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SHOQERIA TREGETARE "SHAMO-CONSTRUCTION " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

1,994,428

800,787

,_,
o

Depozita ne banke dhellogari te tiera

512

1,994,428

800,787

Para ne dore ( Arka)

531

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

408,483,306

255,332,657

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

411

278,322,239

163,361,494

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(t.fit)

8,101

Instrumenta te tiera borxhi

130,152,966

56,203,404

Investime te tjera financiare

35,767,759

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

333

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

410,477,734

256,133,444

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrie te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

59,904,131

63,768,206

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

21

59,609,623

63,239,089

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

294,508

529,117

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

7

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (lI)

59,904,131

I
63,768,206 |

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

470,381,865

319,901,650 | /[




SHOQERIA TREGETARE " SHAMO-CONSTRUCTION " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

31.12,2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkurta

233,691,905

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

382,068,002

233,691,905

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

356,575,148

222,432,962

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

6,507,531

3,703,306

Detyrime tatimore

431,442,444 445

1,110,368

7,555,637

Hua te tjerafortaku )

467

17,874,955

Parapagimet e arketuara

419

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

382,068,002

233,691,905

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

163

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

382,068,002

233,691,905

1]

KAPITALI

88,313,863

86,209,745

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te

Kapitali aksionar

101

2,133,000

2,133,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

106

Rezerva te tjera

470

Fitimet e pashperndara

84,076,745

5,429,932

Slo|x|N|o|a|slw]| »

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

121

2,104,118

78,646,343

Totali i Kapitalit (l1l)

88,313,863

86,209,745

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 111)

470,381,865

319,901,650




Shogeria tregtare "SHAMO-CONSTRUCTION " shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet neto 701 859,811,386 | 685,181,339
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Te ardhura te shtyra
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
~|prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 601-608,61-63,653 (771,494,490)| (556,499,339)
5 |Kosto e punes (13,767,978)| (17,024,022)
| - pagat e personelit 641 (11,809,858)| (14,662,972)
- te tjera personeli
S-hser;p(njir:zisrgre; per sigurimet shogerore dhe 644 (1,958,120) (2,361,050)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681 (14,775,681) (9,455,313)
7 |Shpenzime te tjera 657 (48,241,153) (14,578,146)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (848,279,302)| (597,556,820)
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 11,532,084 87,624,519
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
121 [|tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 667,767 (1,264,804)
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 769 (1,231,803) (239,694)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (297,957)
13 Lc.;tﬁll;-:z;ﬁzuzr;\-ﬁ:i;i)shpen2|meve financiare (2,794,564)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,737,520 87,384,825
15 |Shpenzime te panjohura 57,596,500
| 16 [Fitimi para tatimit 66,334,020 7
| 16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 6,633,402 £ é,?3'8,.483
17 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 121 2,104,118 /// .

78,646,343
IEN N
|

\ =
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Shogeria tregtare " SHAMO-CONSTRUCTION" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
2013 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 8,737,520 87,384,825
Rregullime per:

Amortizimin (14,775,681) 9,455,313

Humbje nga kembimet valutore (2,794,564)

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime ne avance (2,653,123)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 153,150,649 | 233,348,901
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (148,376,097)| 187,332,069
Parate e perfituara nga aktivitetet (6,711,296)
Interesi i paguar (717,962)
Tatim fitimi i paguar (6,641,449) 8,738,483
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (14,070,707)) 526,259,591
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese (52,797,591)
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 12,877,066 (52,797,591)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (52,797,591)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (1,193,641) -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,193,641 (712,767)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 800,787 1,513,5544’-' /
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,994,428 800,78%‘

1
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SHOQERIA " SHAMO CONSTRUKSION " SH.P.K

NIPTI  L0136020F

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5(Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim |[Ndertim banese
10|Ndertim |[Ndertim pune publike 859811386
11|Ndertim [Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 859811386
12|Prodhim [Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |[Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim [Prodhime energji
18|Prodhim [Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport|Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport [Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi [Sherbime financiare
25(Sherbimi |Siguracione
26(Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28(Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30[Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34(Sherbimi |Sherbime te tjera /oY
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 859,811,386




[TOALI (I+11+11+1V+V) 859,811,386
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 27
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke 2
Totali 38

Administratori
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. Bardhi Shamo




Shogeria " Shamo CONSRUKSION " SH.P.K
NIPTI L01326020F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje 639,290 639,290
4 |Mjete transporti 74,587,633 12799766| 2,553,321| 87,387,399
5  |kompjuterike 118,098 77300 195,398
1 Zyre 0 0
3 0 0
TOTALI 75,345,021 12,877,066 2,553,321| 88,222,087
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,(1)1/2513 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 206,620 248566 455,186
4  |Mjete transporti 11,347,334 14463772 25,811,106
5  |kompjuterike 21,651 63343 84,994
1 |Zyre 0 0
4 0 0
TOTALI 11,575,605 14,775,681 26,351,286
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
3 Doty . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 432,670 -248,566 184,104
4 |Mjete transporti 63,239,089( -1,664,006| 1,965,460 59,609,623
5  |kompjuterike 96,447 13,957 110,404
1 |zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 63,768,206 | -1,898,615| 1,965,460| 59,904,131
Administratori

//Bard




SHOQERIA " SHAMO CONSTRUKSION " sh.p.k

NIPT "L01326020F

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

Numrii| Kodi
Llogari | Statisti | 2013
SHPENZIMET se kor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t¢ |601+60
a) tiera 2 12101 771494
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 (12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 13767
a- Pagat e personelit 641 12201 11809
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe 644 12202 1958
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 14776
4 Shérbime nga té treté 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638|12504
) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600
Viti
Informaté: 2013
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000
2{Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002:

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese




